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Deutschen Hochschulpokal (Wanderpreis) 

1. WG Bremen 79 Punkte 

2. WG Hannover 52,5 

3. WG Hamburg 47,5 

4. WG Münster 43,5 

5. WG Aachen 35,7 
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RennNr 1       SF 4-Frauen Vierer ohne St. 

 1 UNI Mainz UNI Duisburg-Essen; WG Mainz; UNI Tübingen; W u.a. 2 
 3:38.50 Johanna Te Neues UNI Duisburg-Essen 
 Lea Kühne UNI Mainz 

 Clara Redetzki UNI Tübingen 

 Constanze Duell TU München 

 2 UNI Münster WG Münster;  3 
 3:43.49   EUC- Nicola Heume UNI Münster 
 Nominierung  Greta Haselmann       UNI Münster 

 Hilke Müller UNI Münster 

 Sybille Ellermann UNI Münster 

 3 UNI Bremen WG Bremen;  1 
 3:45.44 Wiebke Schütt UNI Bremen 
 Franziska Goldgrabe HS Bremen 

 Ann-Kathrin Weber UNI Bremen 

 Judith Maurer UNI Bremen 

 4 TU Dresden St.Akademie Dresden; TU Dresden;  5 
 3:50.51 Flora Förster St.Akademie Dresden 
 Charlotte Ahrens TU Dresden 

 Caroline Hackler TU Dresden 

 Nadine Birke TU Dresden 

 5 RWT Aachen WG Aachen; WG Würzburg;  7 
 3:57.69 Sophie Kasper RWTH Aachen 
 Katrin Forytta UNI Würzburg 

 Brit Sharon RWTH Aachen 

 Kendall Chapin RWTH Aachen 

 6 Uni Lübeck Uni Lübeck;  4 
 4:06.00 Birthe Ellinghausen Uni Lübeck 
 Karen Zantop Uni Lübeck 

 Britta Rust Uni Lübeck 

 Lotta Sydow Uni Lübeck 
 

  UNI Hamburg WG Hamburg;  6 

 abgemeldet 
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RennNr 2 SM 2-  Männer Zweier ohne St. HS 

 1 UNI Hannover WG Hannover;  5 
 3:32.42   EUC- Jann-Edzard Junkmann UNI Hannover 
 Nominierung  Christopher Egler        UNI Hannover 

 2 TU Dresden TU Dresden;  2 
 3:37.38 Franz Dieringer TU Dresden 
 Johann Decker TU Dresden 

 3 UNI Hamburg WG Hamburg;  1 
 3:43.00 EUC-Lgw.  Paul Weidenmüller UNI Hamburg 
 Nominierung  Jonas Briese       HCU Hamburg 

 4 RWT Aachen WG Aachen;  4 
 4:07:67 Gerd Petasch RWTH Aachen 
 Henning Janssen  RWTH Aachen 

  UNI Hamburg WG Hamburg;  6 
 nicht am Start     Konstantin Hermes TU Hamburg-Harburg 
 Jannik Olsson UNI Hamburg 

  UNI Tübingen UNI Tübingen;  0 

 abgemeldet 

  UNI Tübingen UNI Tübingen;  0 

 abgemeldet  
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RennNr 3 SM 2x LG  Lgw. Männer Doppelzweier HS 

 1 TU Dortmund WG Dortmund;  10 
 3:24.51   EUC- Jan Knipschild TU Dortmund 
 Nominierung 
 Patrick Landefeld FH Dortmund 

 2 KIT Karlsruhe WG Karlsruhe;  9 
 3:27.55 Philipp Pfirmann KIT Karlsruhe 
 Cedric Kulbach KIT Karlsruhe 

 3 UNI Würzburg WG Würzburg;  4 
 3:33.00 Emil Wendeler UNI Würzburg 
 Christian Holzapfel FH Würzburg-Schweinfurt 

 4 Uni Bonn Uni Bonn;  5 
 3:36.04 Felix vom Kolke Uni Bonn 
 Julius Knopp Uni Bonn 

 5 UNI Bremen HSfÖV Bremen; WG Bremen;  2 
 3:39.56 Christian Henze HSfÖV Bremen 
 Jens Große UNI Bremen 

 6 UNI Hannover WG Hannover;  7 
 3:50.70 Jaro Blanke UNI Hannover 
 Carsten Lohmann UNI Hannover 

  UNI Hamburg WG Hamburg;  6 
 nicht im Finale Sven Schwermer TU Hamburg-Harburg 
 Kai Hamann TU Hamburg-Harburg 

  RWT Aachen WG Aachen;  8 
 nicht im Finale Jan Schirawski RWTH Aachen 
 Torbjörn Cunis RWTH Aachen 

  UNI Tübingen UNI Tübingen;  1 

 abgemeldet  
 

  UNI Hannover WG Hannover;  3 

 abgemeldet  
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 RennNr 4 SF 2x  Frauen Doppelzweier HS 

 1 TU München WG München;  7 
 3:57.80   EUC- Constanze Duell TU München 
 Nominierung  Madlena Betthäuser      TU München 

 2 UNI Heidelberg WG Heidelberg;  1 
 4:01.00 Julia Hoffmann UNI Heidelberg 
 Selina   Glaser  UNI Heidelberg 

 3 UNI Tübingen UNI Tübingen;  5 
 4:02.97 Anke Schläger UNI Tübingen 
 Klara Redetzki UNI Tübingen 

 4 UNI Hannover WG Hannover;  8 
 4:03.33 Freia Kentschke UNI Hannover 
 Henrike Halupczok UNI Hannover 

 5 UNI Halle WG Halle;  2 
 4:07:27 Sophie Skole UNI Halle 
 Lisa Holderried UNI Halle 

 6 UNI Passau UNI Passau;  11 
 4:21.41 Marie-Christin Bareuther UNI Passau 
 Franziska Martens UNI Passau 

  UNI Hannover WG Hannover;  4 
 nicht im Finale Johanna Vennemann UNI Hannover 
 Ronja Reiners UNI Hannover 

  UNI Gießen WG Gießen;  6 
 nicht im Finale Mona Bock UNI Gießen 
 Vanessa Kohl UNI Gießen 

  TU Braunschweig WG Braunschweig;  10 
 nicht im Finale Amelie Rohlfs TU Braunschweig 
 Sabrina Krohne TU Braunschweig 

  UNI Hamburg WG Hamburg;  3 
 nicht im Finale Karla Schuler TU Hamburg-Harburg 
 Jana Ihrens TU Hamburg-Harburg 
 

  UNI Kiel WG Kiel;  9 
 nicht am Start Laura Schulte UNI Kiel 
 Julia Creutzburg UNI Kiel 
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 RennNr 5 SF 2x LG  Lgw. Frauen Doppelzweier HS 

 1 UNI Bremen WG Bremen;  1 
 3:46.03   EUC- Lisa Baues UNI Bremen 
 Nominierung  Melanie Baues       UNI Bremen 

 2 UNI Hannover WG Hannover;  3 
 3:49.45 Julia Ost UNI Hannover 
 Nora Wessel UNI Hannover 

 3 UNI Gießen WG Gießen;  2 
 3:51.89 Lisa Gerss UNI Gießen 
 Aline - Tabea Bruchmeier UNI Gießen 

 4 UNI Würzburg WG Würzburg;  5 
 3:56.87 Nadine Scholz UNI Würzburg 
 Fleurine Eberle UNI Würzburg 

 5 UNI Trier UNI Trier;  4 
 3:57.31 Inga Kapteinat UNI Trier 
 Hannah Peter UNI Trier 

 

 

Wie war ich, Schatz ? 

Gebt uns bitte Euer Feedback zur DHM Rudern 2014 und helft uns unseren Service bei zu-
künftigen Hochschulmeisterschaften weiter zu verbessern. 

http:///www.dhm2014.honestly.de 
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 RennNr 6 SM 4x-  Männer Doppelvierer 
 

 1 UNI Bremen WG Bremen;  1 
 2:55.89   EUC- Andre Müller UNI Bremen 
 Nominierung  Malte Prohn       UNI Bremen 

 Tim Knifka UNI Bremen 

 Nils Hülsmeier UNI Bremen 

 2 UNI Bremen WG Bremen; Jacobs Uni Bremen;  2 
 2:56.35 Cedric Borchers HS Bremen 
 Benedict Ganzeboom HS Bremen 

 Sören Dannhauer UNI Bremen 

 Malte Höweler Jacobs Uni Bremen 

 3 UNI Heidelberg WG Heidelberg; WG Karlsruhe;  5 
 3:02:51 Phillipp Wessels SRH Heidelberg 
 Lars Bergström UNI Heidelberg 

 Lukas Gropengießer UNI Heidelberg 

 Paul Menold HS Karlsruhe 
 

 4 TU Dortmund WG Dortmund;  10 
 3:04.33 Lgw. EUC  Jan Knipschild TU Dortmund 
 Nominierung  Lars Knipschild       TU Dortmund 

 Patrick Landefeld FH Dortmund 

 David Gaida TU Dortmund 

 5 UNI Würzburg WG Würzburg;  9 
 3:10.82 Lgw. Bewerber  Emil Wendeler UNI Würzburg 
 EUC2015 
 Christian Holzapfel FH Würzburg-Schweinfurt 

 Joachim Agne UNI Würzburg 

 Patrick Erdmann FH Würzburg-Schweinfurt 

 6 UNI Hannover WG Hannover;  3 
 5:05.07 Marcus O Connor UNI Hannover 
 Theelko Gerken UNI Hannover 

 Niklas Reisser UNI Hannover 

 Cornelius Dietrich UNI Hannover 

  Uni Lübeck FH Lübeck; Uni Lübeck;  6 
 nicht im Finale Felix Stoll FH Lübeck 
 Robert Kämper Uni Lübeck 

 Moritz Westphal FH Lübeck 

 Max Walter FH Lübeck 

  UNI Marburg UNI Marburg; WG Würzburg; WG Darmstadt;  4 
 nicht im Finale Benjamin Ringler UNI Marburg 
 Jonas Ringler UNI Marburg 

 Daniel Baron UNI Würzburg 

 Marius Wettlaufer TU Darmstadt 

  UNI Hamburg WG Hamburg;  8 
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 nicht im Finale Yannick Bliesener TU Hamburg-Harburg 
 Ingo Labbus TU Hamburg-Harburg 

 Erik Richter TU Hamburg-Harburg 

 Torben Wendt TU Hamburg-Harburg 

  HS Esslingen WG Stuttgart; HS Heilbronn; HS Esslingen;  7 

 abgemeldet  
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RennNr 7 SF 4x-  Frauen Doppelvierer 
 

 1 Rgm Mainz WG Mainz; UNI Duisburg-Essen; WG Heidelberg;  3 
 3:37.62 Friderike Reissig UNI Mainz 
 Johanna Te Neues UNI Duisburg-Essen 

 Lea Kühne UNI Mainz 

 Julia Hoffmann UNI Heidelberg 

 2 UNI Münster WG Münster;  13 
 EUC-Nominierung  Jeanette Rodegro UNI Münster 
 leicht/schwer  Anne Viedenz       UNI Münster 

 Stephanie Martin FH Münster 

 Freya Zündorf UNI Münster 

 3 UNI Bremen WG Bremen; WG Kiel; Uni Bonn;  5 
 3:44.18 Wiebke Schütt UNI Bremen 
 Julia Strübig UNI Bremen 

 Jessica Liebe UNI Kiel 

 Beke Schütz Uni Bonn 

 4 UNI Hannover WG Hannover;  12 
 3:44.43 Julia Ost UNI Hannover 
 Nora Wessel UNI Hannover 

 Sabine Jäger UNI Hannover 

 Monika Jäger UNI Hannover 

 5 UNI Hamburg WG Hamburg;  4 
 3:46.70 Svenja Völkner TU Hamburg-Harburg 
 Irene Zapp TU Hamburg-Harburg 

 Katharina Herzog HSBA Hamburg 

 Kaja Brecht UNI Hamburg 

 6 UNI Bremen WG Bremen;  2 
 3:51.89 Franziska Goldgrabe HS Bremen 
 Lisa Baues UNI Bremen 

 Melanie Baues UNI Bremen 

 Judith Maurer UNI Bremen 

 7 UNI Düsseldorf UNI Marburg; WG Halle; WG Darmstadt; UNI Düss u.a. 6 
 3:49.46 Antonia  Hengst  UNI Marburg 
 Yvonne Neß UNI Halle 

 Milena Hangen TU Darmstadt 

 Katja Breier UNI Düsseldorf 

 8 UNI Heidelberg WG Heidelberg;  10 
 3:51.89 Ines Funke UNI Heidelberg 
 Solveig Nürnberger PH Heidelberg 

 Kira Garbe UNI Heidelberg 

 Annika Sauter UNI Heidelberg 
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 9 UNI Koblenz-Landau WG Heidelberg; WG Hannover; WG Würzburg; WG K u.a. 11 
 3:54.74 Selina   Glaser  UNI Heidelberg 
 Annika Kopp UNI Hannover 

 Gundhild Woll UNI Würzburg 

 Cara  Pakszies  UNI Koblenz-Landau (Koblenz) 

 10 UNI Hannover WG Hannover;  1 
 4:00.06 Svenja Thomas MH Hannover 
 Ronja Reiners UNI Hannover 

 Freia Kentschke UNI Hannover 

 Linda Simon UNI Hannover 

 11 TU Braunschweig WG Braunschweig;  8 
 4:16.86 Amelie Rohlfs TU Braunschweig 
 Frauke Wilken TU Braunschweig 

 Katharina Schütt TU Braunschweig 

 Sabrina Krohne TU Braunschweig 

  UNI Gießen WG Gießen;  7 
 nicht im Finale Mara Weber UNI Gießen 
 Beatrice Laudensack UNI Gießen 

 Anna-Maria Lotz UNI Gießen 

 Luisa Klein UNI Gießen 

  HSBA Hamburg WG Hamburg;  9 
 nicht am Start erschienen Judith Musau HSBA Hamburg 
 Iryna Sukennyk HSBA Hamburg 

 Monika Janikowska HSBA Hamburg 

 Lisa Paukstadt HSBA Hamburg 
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 RennNr 8 SM 8+-  Männer-Achter HS 
                            Jürgen-Fechler-Gedächtnispreis (Wanderpreis) 

 1 RWT Aachen WG Aachen;  1 
 2:54.51   EUC- Heinrich Lovis RWTH Aachen 
 Nominierung  Andreas Penkner       RWTH Aachen 

 Mario Friese RWTH Aachen 

 Jonas Kell RWTH Aachen 

 Sebastian Kutter RWTH Aachen 

 Max Meurer RWTH Aachen 

 Markus Nolden RWTH Aachen 

 Niklas Kell RWTH Aachen 

 Miriam Höner RWTH Aachen 

 2 TU Dresden TU Dresden;  8 
 2:57.45 Jonas Ahrens TU Dresden 
 Stefan Hettwer TU Dresden 

 Benjamin Kuhnert TU Dresden 

 Lucas Hellemeier TU Dresden 

 Lucas Metze TU Dresden 

 Michael Boden TU Dresden 

 Albrecht Dunkel TU Dresden 

 Hannes Jänicke TU Dresden 

 Saskia Weise-Pötschke TU Dresden 
 

 3 KIT Karlsruhe WG Karlsruhe;  2 
 2:57.60 Christoph Reichelt KIT Karlsruhe 
 Maximilian Detmer KIT Karlsruhe 

 Heiko Gulan KIT Karlsruhe 

 Andreas von Borstel KIT Karlsruhe 

 Simon Schiml KIT Karlsruhe 

 Matthias Reichelt KIT Karlsruhe 

 Klaus Brümann HS Karlsruhe 

 Simon Gessler HS Karlsruhe 

 Madeleine Merdes KIT Karlsruhe 

 4 UNI Hamburg WG Hamburg;  4 
 2:58.61  Lgw. EUC- Paul Weidenmüller UNI Hamburg 
 Nominierung  Jonas Briese      HCU Hamburg 

 Konstantin Hermes TU Hamburg-Harburg 

 Jannik Olsson UNI Hamburg 

 Berg Nergiz TU Hamburg-Harburg 

 Malte Hein UNI Hamburg 

 Benjamin Herrmann TU Hamburg-Harburg 

 Jascha Ningelgen TU Hamburg-Harburg 

 Clarissa Behnk HSBA Hamburg 
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 5 UNI Hamburg WG Hamburg;  3 
 3:00.14 Michel Dronka UNI Hamburg 
 Hannes Michaels UNI Hamburg 

 Benedict von Bothmer HSBA Hamburg 

 Florian Rosenke UNI Hamburg 

 Jerrit Röckendorf UNI Hamburg 

 Focke Beckmann HSBA Hamburg 

 Moritz Hesselmann UNI Hamburg 

 Jonas Mathies UNI Hamburg 

 Jennifer Schulz UNI Hamburg 

 6 UNI Hannover WG Hannover;  7 
 3:02.44  Lgw. Bewerber  Tom Bode UNI Hannover 
 EUC2015 
 Frederik Stoll UNI Hannover 

 Hannes Schregel TiHo Hannover 

 Konrad Thibaut UNI Hannover 

 Sebastian Proske UNI Hannover 

 Christoph Heuer UNI Hannover 

 Benedikt König UNI Hannover 

 Melvin Baykal UNI Hannover 

 Henrike Halupczok UNI Hannover 
 

  UNI Greifswald UNI Greifswald;  5 
 nicht im Finale Moritz Baumeister UNI Greifswald 
 Carl-Christoph Ramm UNI Greifswald 

 Alexander Seim UNI Greifswald 

 Niels Guleke UNI Greifswald 

 Thomas Phole UNI Greifswald 

 Daniel Troitzsch UNI Greifswald 

 Per-Johann Hinkel UNI Greifswald 

 Robert Meyer UNI Greifswald 

 Christian Simroth-Loch UNI Greifswald 

  UNI Hannover WG Hannover;  6 

 abgemeldet  
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 RennNr 9 SM/F 8+  Mixed Achter 

 1 UNI Münster WG Münster;  2 
 3:25.25 Nicola Heume UNI Münster 
 Greta Haselmann UNI Münster 

 Hilke Müller UNI Münster 

 Sybille Ellermann UNI Münster 

 Martin Seeger FH Münster 

 Florian Marchand UNI Münster 

 Dominik Riesselmann UNI Münster 

 Christoph Hegemann FH Münster 

 Freya Zündorf UNI Münster 

 2 TU Dresden TU Dresden; St.Akademie Dresden;  7 
 3:28.97 Charlotte Ahrens TU Dresden 
 Nadine Birke TU Dresden 

 Jonas Ahrens TU Dresden 

 Christian Schroer TU Dresden 

 Flora Förster St.Akademie Dresden 

 Caroline Hackler TU Dresden 

 Michael Boden TU Dresden 

 Lucas Hellemeier TU Dresden 

 Saskia Weise-Pötschke TU Dresden 
 

 3 UNI Bremen WG Kiel; WG Bremen;  3 
 3:30.72 Jessica Liebe UNI Kiel 
 Melanie Baues UNI Bremen 

 Franziska Goldgrabe HS Bremen 

 Wiebke Schütt UNI Bremen 

 Joos Lange UNI Bremen 

 Benedict Ganzeboom HS Bremen 

 Cedric Borchers HS Bremen 

 Sören Dannhauer UNI Bremen 

 Lisa Baues UNI Bremen 

 4 HSBA Hamburg WG Hamburg;  5 
 3:34.09 Katharina Herzog HSBA Hamburg 
 Iryna Sukennyk HSBA Hamburg 

 Monika Janikowska HSBA Hamburg 

 Lisa Paukstadt HSBA Hamburg 

 Niklas Alebrand HSBA Hamburg 

 David Falcone-Schlüter HSBA Hamburg 

 Focke Beckmann HSBA Hamburg 

 Jan Altrup TU Hamburg-Harburg 

 Clarissa Behnk HSBA Hamburg 
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 5 Uni Lübeck Uni Lübeck; FH Lübeck; WG Hamburg;  1 
 3:39.30 Birthe Ellinghausen Uni Lübeck 
 Karen Zantop Uni Lübeck 

 Felix Stoll FH Lübeck 

 Matthias Hardtmann Uni Lübeck 

 Max Walter FH Lübeck 

 Robert Kämper Uni Lübeck 

 Christina Wiese UNI Hamburg 

 Lotta Sydow Uni Lübeck 

 Britta Rust Uni Lübeck 

 6 RWT Aachen WG Aachen; WG Würzburg;  8 
 3:50.72 Sophie Kasper RWTH Aachen 
 Katrin Forytta UNI Würzburg 

 Brit Sharon RWTH Aachen 

 Kendall Chapin RWTH Aachen 

 Henning Janssen  RWTH Aachen 

 Gerd Petasch RWTH Aachen 

 Jan Schirawski RWTH Aachen 

 Torbjörn Cunis RWTH Aachen 

 Christoph Kuhlemann RWTH Aachen 
 

  UNI Greifswald UNI Greifswald;  6 
 nicht im Finale Moritz Baumeister UNI Greifswald 
 Robert Meyer UNI Greifswald 

 Mareike Bach UNI Greifswald 

 Claudia Albrecht UNI Greifswald 

 Alexander Seim UNI Greifswald 

 Daniel Troitzsch UNI Greifswald 

 Chrisine Krabbe UNI Greifswald 

 Anika Wilden UNI Greifswald 

 Anna-Maria Lehmann UNI Greifswald 

 9 KIT Karlsruhe WG Karlsruhe; WG Heidelberg; UNI Düsseldorf;  4 

 abgemeldet  
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 RennNr 10 SM 1x  Männer Einer 

 1 UNI Hannover WG Hannover;  9 
 3:56.79 EUC Patrick Leineweber UNI Hannover 

 Nominierung 

 2 TU Dresden TU Dresden;  14 
 4:03.19 Lucas Metze TU Dresden 

 3 UNI Bremen WG Bremen;  3 
 4:07.18 Andre Müller UNI Bremen 

 4 HS Heilbronn HS Heilbronn;  1 
 4:11.58 Michael Sauer HS Heilbronn 

 5 UNI Heidelberg WG Heidelberg;  11 
 4:12.11 Thomas Walle UNI Heidelberg 

 6 RWT Aachen WG Aachen;  7 
 4:27.75 Florian Heesen RWTH Aachen 

 7 HS Esslingen HS Esslingen;  17 
 4:09.90 Moritz Korthals HS Esslingen 
 

 8 UNI Greifswald UNI Greifswald;  10 
 4:10.18 Carl-Christoph Ramm UNI Greifswald 

 9 TU Braunschweig WG Braunschweig;  8 
 4:11.68 Guido Lehne TU Braunschweig 

 10 UNI Osnabrück WG Osnabrück;  12 
 4:16.86 Samuel Tieben UNI Osnabrück 

 11 WG Berlin WG Berlin;  4 
 4:25.13 Moritz Girke TU Berlin 

  WG Berlin WG Berlin;  15 
 nicht im Finale Phillipp Habermann TU Berlin 

  UNI Rostock UNI Rostock;  2 
 nicht im Finale Tom Spaniel UNI Rostock 

  UNI Hannover WG Hannover;  6 
 nicht im Finale Marcus O Connor UNI Hannover 

  TU München WG München;  13 
 nicht im Finale Florian Rott LMU München 

  TU Kaiserslautern TU Kaiserslautern;  18 
 nicht im Finale David Müller TU Kaiserslautern 

  HTW Dresden HTW Dresden;  5 
  abgemeldet  
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 RennNr 11 SF 1x  Frauen Einer 

 1 UNI Mainz WG Mainz;  2 
 4:40.86 EUC Lea Kühne UNI Mainz 

 Nominierung 

 2 UNI Bremen WG Bremen;  3 
 4:46.60 Judith Maurer UNI Bremen 

 3 UNI Regensburg WG Regensburg;  5 
 4:52.59 Annkathrin Oksche UNI Regensburg 

 4 UNI Gießen WG Gießen;  6 
 4:55.58 Julia Ackermann UNI Gießen 

 5 UNI Hamburg WG Hamburg;  4 
 5:01.32 Carina Hein UNI Hamburg 
 

 6 UNI Kiel WG Kiel;  1 
 5:28.74 Laura Schulte UNI Kiel 
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 RennNr 12 SM/F 4x-  Mixed Doppelvierer (2/2) HS 
 
 1 UNI Magdeburg WG Magdeburg;  4 
 3:55.04 Henrik Pahlitzsch UNI Magdeburg 
 Patrik Möllerke UNI Magdeburg 

 Stephanie Müller UNI Magdeburg 

 Anne Bergerhoff UNI Magdeburg 

 2 UNI Hamburg WG Hamburg;  2 
 3:57.42 Ingo Labbus TU Hamburg-Harburg 
 Erik Richter TU Hamburg-Harburg 

 Svenja Völkner TU Hamburg-Harburg 

 Irene Zapp TU Hamburg-Harburg 

 3 UNI Marburg UNI Marburg;  1 
 4:06.45 Isabelle Fülber UNI Marburg 
 Lara Kay UNI Marburg 

 Jonas Nees UNI Marburg 

 Benjamin Ringler UNI Marburg 

 4 UNI Tübingen UNI Tübingen;  7 
 4:07.59 Anke Schläger UNI Tübingen 
 Yannick Pfeifer UNI Tübingen 

 Henning Spreckelmeyer UNI Tübingen 

 Klara Redetzki UNI Tübingen 

 5 TU Braunschweig WG Braunschweig;  3 
 4:14.36 Simon Hammen TU Braunschweig 
 Frauke Wilken TU Braunschweig 

 Katharina Schütt TU Braunschweig 

 Andreas Betzler TU Braunschweig 

 6 UNI Göttingen WG Göttingen;  5 
 4:22.00 Solveig Grebe UNI Göttingen 
 Philipp Henning UNI Göttingen 

 Martin Börsken UNI Göttingen 

 Tjarde Melka UNI Göttingen 

  UNI Greifswald UNI Greifswald;  6 
 nicht im Finale Anne Kathrin  Strohbach UNI Greifswald 
 Christian Simroth-Loch UNI Greifswald 

 Marlene Kummerow UNI Greifswald 

 Christian Fischer UNI Greifswald 
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 RennNr 13 SM 4-  Männer Vierer ohne St. 
 

 1 UNI Hannover WG Hannover;  5 
 3:16.69   EUC- Jann-Edzard Junkmann UNI Hannover 
 Nominierung  Carl Philipp Hoppe      HS Hannover 

 Lorenz Quentin UNI Hannover 

 Christopher Egler UNI Hannover 

 2 TU Dresden TU Dresden;  11 
 3:17.69 Albrecht Dunkel TU Dresden 
 Franz Dieringer TU Dresden 

 Johann Decker TU Dresden 

 Hannes Jänicke TU Dresden 

 3 UNI Hamburg WG Hamburg;  1 
 3:23.39   EUC  Paul Weidenmüller UNI Hamburg 
 Lgw.Nominierung  Jonas Briese      HCU Hamburg 

 Konstantin Hermes TU Hamburg-Harburg 

 Jannik Olsson UNI Hamburg 

 4 UNI Münster WG Münster;  12 
 3:23.99 Carlos Brunold UNI Münster 
 Stephan Grundmann UNI Münster 

 Erik Jahnel UNI Münster 

 Dominik Riesselmann UNI Münster 

 5 UNI Würzburg WG Würzburg;  3 
 3:28.22   Lgw. Bewerber  Emil Wendeler UNI Würzburg 
 EUC2015   Christian Holzapfel      FH Würzburg-Schweinfurt 

 Peter Rumpel FH Würzburg-Schweinfurt 

 Andreas Rumpel FH Würzburg-Schweinfurt 

 6 KIT Karlsruhe WG Karlsruhe;  7 
 3:33.10 Matthias Reichelt KIT Karlsruhe 
 Andreas von Borstel KIT Karlsruhe 

 Simon Gessler HS Karlsruhe 

 Klaus Breumann HS Karlsruhe 
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 7 UNI Hannover WG Hannover;  9 
 3:27.54   Lgw. Bewerber  Tom Bode UNI Hannover 
 EUC2015   Frederik Stoll      UNI Hannover 

 Konrad Thibaut UNI Hannover 

 Sebastian Proske UNI Hannover 

 8 KIT Karlsruhe WG Karlsruhe;  10 
 3:31.37 Christoph Reichelt KIT Karlsruhe 
 Simon Schiml KIT Karlsruhe 

 Heiko Gulan KIT Karlsruhe 

 Maximilian Detmer KIT Karlsruhe 
 

 9 UNI Hamburg HAW Hamburg; WG Hamburg;  6 
 3:33.33 Lennart Dörwald HAW Hamburg 
 Berg Nergiz TU Hamburg-Harburg 

 Benjamin Herrmann TU Hamburg-Harburg 

 Jascha Ningelgen TU Hamburg-Harburg 

 10 Uni Lübeck FH Lübeck; Uni Lübeck;  4 
 3:34.05 Felix Stoll FH Lübeck 
 Robert Kämper Uni Lübeck 

 Max Walter FH Lübeck 

 Matthias Hardtmann Uni Lübeck 

 11 UNI Duisburg-Essen UNI Duisburg-Essen;  8 
 3:40.00 Alexander Roos UNI Duisburg-Essen 
 Johannes Meersmann UNI Duisburg-Essen 

 EdouardM Casseleux UNI Duisburg-Essen 

 Markus Wallat UNI Duisburg-Essen 

 12 UNI Hannover WG Hannover;  2 
 3:46.00 Florian Brüsewitz UNI Hannover 
 Daniel Marquard UNI Hannover 

 Can Sönmez UNI Hannover 

 Paul Bernais UNI Hannover 
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 RennNr 14 SF 2-  Frauen Zweier ohne St. HS 
 

 1 UNI Bremen WG Bremen;  5 
 EUC Nominierung    Lisa Baues UNI Bremen 
 4:16.00   Melanie Baues      UNI Bremen 

 2 UNI Bremen WG Bremen;  1 
 4:24.08 Ann-Kathrin Weber UNI Bremen 
 Julia Strübig UNI Bremen 

 3 UNI Bremen WG Bremen;  3 
 4:31.17 Wiebke Schütt UNI Bremen 
 Franziska Goldgrabe HS Bremen 

 4 TU Braunschweig WG Braunschweig;  4 
 4:57.98 Vivien Rohwedder TU Braunschweig 
 Sabrina Krohne TU Braunschweig 

  UNI Mainz WG Mainz;  2 
  abgemeldet  
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RennNr 15 SM 1x LG  Lgw. Männer Einer 

 1 UNI Frankfurt (Main) UNI Frankfurt (Main);  9 
 EUC Nominierung    Johannes Ursprung UNI Frankfurt (Main) 
 3:49.28 

 2 HfPV Wiesbaden HfPV Wiesbaden;  4 
 3:50.63 Tobias Schad HfPV Wiesbaden 

 3 FH Köln FH Köln;  6 
 3:52.69 Patrik Stöcker FH Köln 

 4 KIT Karlsruhe WG Karlsruhe;  2 
 3:49.28 Cedric Kulbach KIT Karlsruhe 

 5 UNI Würzburg WG Würzburg;  5 
 3:59.30 Joachim Agne UNI Würzburg 

 6 UNI Hannover WG Hannover;  8 
 4:01.03 Erik Thoms UNI Hannover 

  UNI Bremen WG Bremen;  10 
 nicht im Finale Jens Große UNI Bremen 

  UNI Hamburg WG Hamburg;  3 
 nicht im Finale Malte Hein UNI Hamburg 
 

  RWT Aachen WG Aachen;  7 
 nicht im Finale Dutta Aniruddha RWTH Aachen 

  WG Berlin WG Berlin;  1 
  abgemeldet  
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 RennNr 16 SF 1x LG  Lgw. Frauen Einer 

 

 1 UNI  Saarlandes WG Saarbrücken;  1 
 EUC-Nominierung    Elisabeth Ursprung UNI des Saarlandes 
 4:22.47 

 2 UNI Koblenz-Landau WG Koblenz;  5 
 4:29.23 Cara  Pakszies  UNI Koblenz-Landau (Koblenz) 

 3 UNI Würzburg WG Würzburg;  3 
 4:34.94 Fleurine Eberle UNI Würzburg 

 4 UNI Hamburg WG Hamburg;  2 
 4:37.68 Carina Hein UNI Hamburg 

 5 UNI Kiel WG Kiel;  4 
 5:09.60 Julia Creutzburg UNI Kiel 

  KIT Karlsruhe WG Karlsruhe;  6 
  abgemeldet  
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 RennNr 17 SM 2x  Männer Doppelzweier HS 

 1 RWT Aachen WG Aachen;  7 
 3:36.79   EUC Nominierung Niklas Kell RWTH Aachen 
 Jonas Kell RWTH Aachen 

 2 UNI Heidelberg WG Heidelberg;  4 
 3:37.56 Thomas Walle UNI Heidelberg 
 Alexander Archner UNI Heidelberg 

 3 UNI Hannover WG Hannover;  1 
 3:38.29 Cornelius Dietrich UNI Hannover 
 Niklas Reisser UNI Hannover 

 4 UNI Bremen WG Bremen; Jacobs Uni Bremen;  2 
 3:40.58 Cedric Borchers HS Bremen 
 Malte Höweler Jacobs Uni Bremen 

 5 UNI Bremen WG Bremen;  8 
 3:45.95 Malte Prohn UNI Bremen 
 Nils Hülsmeier UNI Bremen 
 

 6 TU Dresden TU Dresden;  9 
 3:46.90 Stefan Hettwer TU Dresden 
 Lucas Metze TU Dresden 

  TU Dresden TU Dresden; HTW Dresden;  5 
 nicht im Finale Benjamin Kuhnert TU Dresden 
 Franz Förster HTW Dresden 

  WG Berlin WG Berlin;  6 
 nicht im Finale Moritz Girke TU Berlin 
 Phillipp Habermann TU Berlin 

  UNI Tübingen UNI Tübingen;  3 
 nicht im Finale Yannick Pfeifer UNI Tübingen 
 Henning Spreckelmeyer UNI Tübingen 
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 RennNr 18 SF 8+  Frauen Achter 

 1 UNI Münster WG Münster;  2 
 3:38.24   EUC- Nicola Heume UNI Münster 
 Nominierung  Greta Haselmann      UNI Münster 

 Hilke Müller UNI Münster 

 Sybille Ellermann UNI Münster 

 Jeanette Rodegro UNI Münster 

 Anne Viedenz UNI Münster 

 Johanna Kahlfeld UNI Münster 

 Jana Werring UNI Münster 

 Freya Zündorf UNI Münster 

 2 UNI Mainz UNI Duisburg-Essen; WG Mainz; UNI Tübingen; W u.a. 1 
 3:39.04 Johanna Te Neues UNI Duisburg-Essen 
 Lea Kühne UNI Mainz 

 Clara Redetzki UNI Tübingen 

 Constanze Duell TU München 

 Friderike Reissig UNI Mainz 

 Julia Hoffmann UNI Heidelberg 

 Mona Benger HS Niederrhein 

 Madlena Bedhäuser TU München 

 Anke Schläger UNI Tübingen 
 

 3 UNI Hannover WG Hannover;  3 
 3:42.24 Freia Kentschke UNI Hannover 
 Henrike Halupczok UNI Hannover 

 Sabine Jäger UNI Hannover 

 Linda Simon UNI Hannover 

 Svenja Thomas MH Hannover 

 Navina Schilling UNI Hannover 

 Henriette Kreimeyer MH Hannover 

 Monika Jäger UNI Hannover 

 Julia Ost UNI Hannover 

 4 UNI Hamburg WG Hamburg; AMS Hamburg;  5 
 3:46.62 Lea Piepenbrink UNI Hamburg 
 Franziska Schulz UNI Hamburg 

 Mara Kölker UNI Hamburg 

 Maria Buhne UNI Hamburg 

 Kira Graf UNI Hamburg 

 Kaja Brecht UNI Hamburg 

 Kathrin Ketterer  UNI Hamburg 

 Carmen Nolden AMS Hamburg 

 Svenja Völkner TU Hamburg-Harburg 
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 5 UNI Bremen WG Bremen;  4 
 3:56.26 Julia Strübig UNI Bremen 
 Lisa Baues UNI Bremen 

 Ann-Kathrin Weber UNI Bremen 

 Annika Reinke HS Bremen 

 Wiebke Schütt UNI Bremen 

 Franziska Goldgrabe HS Bremen 

 Melanie Baues UNI Bremen 

 Judith Maurer UNI Bremen 

 Paula Hermes UNI Bremen 
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RennNr 19 SM 8+  Männer Achter Sprint 

 1 RWT Aachen WG Aachen;  2 
 1:19.76 Lovis Heinrich RWTH Aachen 
 Andreas Penkner RWTH Aachen 

 Mario Friese RWTH Aachen 

 Rudi Reinhard RWTH Aachen 

 Sebastian Kutter RWTH Aachen 

 Max Meurer RWTH Aachen 

 Christian Reckzügel RWTH Aachen 

 Markus Nolden RWTH Aachen 

 Miriam Höner RWTH Aachen 
 

 2 KIT Karlsruhe WG Karlsruhe;  3 
 1:20.22 Christoph Reichelt KIT Karlsruhe 
 Maximilian Detmer KIT Karlsruhe 

 Heiko Gulan KIT Karlsruhe 

 Andreas von Borstel KIT Karlsruhe 

 Simon Schiml KIT Karlsruhe 

 Matthias Reichelt KIT Karlsruhe 

 Klaus Brümann HS Karlsruhe 

 Simon Gessler HS Karlsruhe 

 Madeleine Merdes KIT Karlsruhe 

 3 UNI Bremen WG Bremen; TU Dresden;  4 
 1:21.91 Jens Grosse UNI Bremen 
 Joos Lange UNI Bremen 

 Andre Müller UNI Bremen 

 Sören Dannhauer UNI Bremen 

 Bolko Maass UNI Bremen 

 Benedict Ganzeboom HS Bremen 

 Lucas Hellemeier TU Dresden 

 Benjamin Kuhnert TU Dresden 

 Saskia Weise-Pötschke TU Dresden 

 5 UNI Hannover WG Hannover;  5 
 1:22.79 Konrad Thibaut UNI Hannover 
 Sebastian Proske UNI Hannover 

 Frederik Stoll MH Hannover 

 Tom Bode UNI Hannover 

 Christopher Egler UNI Hannover 

 Carl Philipp Hoppe HS Hannover 

 Lorenz Quentin UNI Hannover 

 Jann-Edzard Junkmann UNI Hannover 

 Henri Kuper UNI Hannover 

 99 UNI Hamburg WG Hamburg;  1 
  abgemeldet  
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Uni-Pokal (Wanderpreis)  
für die beste Ausbildungsarbeit 

1. TU Dresden 49,5 Punkte 

2. Uni Marburg 49 

3. WG Münster 15 

4. WG Osnabrück 11,25 

5. WG Karlsruhe 10,5 
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 RennNr A SM 4x+  NOVICE Männer Doppelvierer m.St. HS 

 1 TU Dresden TU Dresden;  18 
 1:38.88 David Digomann TU Dresden 
 Inaki Schniewind TU Dresden 

 Elias Scharf TU Dresden 

 Frank Walther TU Dresden 

 Ramona Friebe TU Dresden 

 2 TU Dresden TU Dresden;  7 
 1:41.57 Florian Österreich TU Dresden 
 Tobias Koch TU Dresden 

 Artur Niederfahre TU Dresden 

 Johannes Busch TU Dresden 

 Manja Unrath TU Dresden 

 3 UNI Rostock UNI Rostock;  5 
 1:42.80 Sebastian Boldt UNI Rostock 
 Paul Struszewski UNI Rostock 

 Marten Maack UNI Rostock 

 Johannes Weller UNI Rostock 

 Laura Karsten UNI Rostock 

 4 UNI Hamburg WG Hamburg;  2 
 1:44.49 Lukas Bath TU Hamburg-Harburg 
 Johannes Kreuzer TU Hamburg-Harburg 

 Daniel Dücker TU Hamburg-Harburg 

 Nils Hagelstein TU Hamburg-Harburg 

 Karla Schuler TU Hamburg-Harburg 

 5 RWT Aachen WG Aachen;  20 
 1:45.56 Oliver Matzke RWTH Aachen 
 Nicolas Vidoni RWTH Aachen 

 Moritz Pilaski RWTH Aachen 

 Jan Reuter RWTH Aachen 

 Christoph Kuhlemann RWTH Aachen 

 6 UNI Bremen WG Bremen;  11 
 1:47.59 Max Sudhoff UNI Bremen 
 Valerian Hahn HS Bremen 

 Sebastian Balke HS Bremen 

 Hannes Eichner UNI Bremen 

 Matthias Koop UNI Bremen 
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 7 UNI Kiel WG Kiel;  15 
 1:45.28 Tobias Höflein UNI Kiel 
 Sam Razaeian UNI Kiel 

 Gero Neubüser UNI Kiel 

 Eike Köhn UNI Kiel 

 Fabian Schaefers UNI Kiel 

 8 UNI Marburg UNI Marburg;  17 
 1:45.28 Oliver Wendt UNI Marburg 
 Jann Kessler UNI Marburg 

 Steffen Bannenberg UNI Marburg 

 Felix Witte UNI Marburg 

 Lara Kay UNI Marburg 

 9 UNI Halle WG Halle;  16 
 1:46.34 Sebastian Zahn UNI Halle 
 Volker Schwerdtner UNI Halle 

 Tristan Fuchs UNI Halle 

 Jan Göhring UNI Halle 

 Jenny Fahr UNI Halle 

 10 UNI Münster WG Münster;  8 
 1:46.79 Christopher Hodde UNI Münster 
 Daniel Schwerdt UNI Münster 

 Till Fohrbeck UNI Münster 

 Bastian Bögel FH Münster 

 Cora Berger UNI Münster 

 11 UNI Kiel WG Kiel;  1 
 1:47.30 Henry Bittig UNI Kiel 
 Philipp Schwarz UNI Kiel 

 Fin Bandholz UNI Kiel 

 Jan-Henrik Bittcher UNI Kiel 

 Marie Wintjen UNI Kiel 

 12 TU Dresden TU Dresden;  3 
 1:47.77 Hans Horn TU Dresden 
 Malte Hennig TU Dresden 

 Hagen Eckert TU Dresden 

 Martin Pieper TU Dresden 

 Jan-Christoph Pape TU Dresden 
 

  KIT Karlsruhe WG Karlsruhe;  6 
 nicht im Finale Jonathan Müller KIT Karlsruhe 
 Lukas Rossel KIT Karlsruhe 

 Felix Beuke KIT Karlsruhe 

 Christopher Steinbach KIT Karlsruhe 

 Andreas Trenkle KIT Karlsruhe 
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  Jacob Bremen Jacobs Uni Bremen;  10 
 nicht im Finale Felix Englert Jacobs Uni Bremen 
 Malte Grändorf Jacobs Uni Bremen 

 Barabas Raszvan Jacobs Uni Bremen 

 Jeremy Schulz Jacobs Uni Bremen 

 Matthias Schneider Jacobs Uni Bremen 

  UNI Halle WG Halle;  13 
 nicht im Finale Thomas Kuscher UNI Halle 
 Stefan Jeremias UNI Halle 

 Malte Berthold UNI Halle 

 Erik Kramer UNI Halle 

 Jessica Reinsch UNI Halle 

  UNI Marburg UNI Marburg;  12 
 nicht im Finale Philip Wolff UNI Marburg 
 Eric Heidelberger UNI Marburg 

 Michael Wacker UNI Marburg 

 Robert Raatz UNI Marburg 

 Franziska Hahn UNI Marburg 

  UNI Heidelberg WG Heidelberg;  19 
 nicht im Finale Johannes Dänner UNI Heidelberg 
 Thomas Tevyg UNI Heidelberg 

 Heinrich Forstner UNI Heidelberg 

 Ji-Oun Byeon UNI Heidelberg 

 Linda Manhart UNI Heidelberg 

  UNI Münster WG Münster;  4 
 nicht im Finale Tobias Ruthenbeck UNI Münster 
 Aicke Gethmann UNI Münster 

 Deniz Bayrak UNI Münster 

 Fabian Brückmann UNI Münster 

 Clara Drewes UNI Münster 
 

  TU Braunschweig WG Braunschweig;  9 
 nicht im Finale Milan Wiesselmann TU Braunschweig 
 Domenik Oschinger TU Braunschweig 

 Michael Schweins TU Braunschweig 

 Eduard Scharf TU Braunschweig 

 Vivien Rohwedder TU Braunschweig 

  UNI Tübingen UNI Tübingen;  14 
 nicht im Finale Jens Johann Huang UNI Tübingen 
 Max Meyer UNI Tübingen 

 Linus Möls UNI Tübingen 

 Philip Schwartz UNI Tübingen 

 Hanna Binder UNI Tübingen 
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 RennNr B SF 4x+  NOVICE Frauen Doppelvierer m.St. HS 

 1 UNI Osnabrück WG Osnabrück;  5 
 1:54.10 Christina Grimm UNI Osnabrück 
 Susanne Niehaus UNI Osnabrück 

 Louisa Grimm UNI Osnabrück 

 Kimberly Schmidt UNI Osnabrück 

 Mareike Heinen UNI Osnabrück 

 2 UNI Münster WG Münster;  6 
 1:56.32 Meike Faßbender UNI Münster 
 Uta Sürmann UNI Münster 

 Friederike Scholten UNI Münster 

 Diana Barthel UNI Münster 

 Lena Janecke UNI Münster 
 

 3 UNI Marburg UNI Marburg;  14 
 1:57.23 Hannah Klein UNI Marburg 
 Janine Howe UNI Marburg 

 Mara Schulz UNI Marburg 

 Svenja Beer UNI Marburg 

 Janna Riechmann UNI Marburg 

 4 TU Dresden TU Dresden;  10 
 1:58.64 Ronja Landvogt TU Dresden 
 Jana Numrich TU Dresden 

 Mareike Kark TU Dresden 

 Anna Schuszter TU Dresden 

 Ramona Friebe TU Dresden 

 5 KIT Karlsruhe WG Karlsruhe;  1 
 2:00.41 Christina Kunert KIT Karlsruhe 
 Hanna Guggenberger KIT Karlsruhe 

 Maren Haid KIT Karlsruhe 

 Maren Mistele KIT Karlsruhe 

 Georg Moeser KIT Karlsruhe 

 6 TU Dresden TU Dresden;  3 
 2:01.79 Pia Winkel TU Dresden 
 Romy Zacher TU Dresden 

 Vivian Skyora TU Dresden 

 Manja Unrath TU Dresden 

 Jan-Christoph Pape TU Dresden 
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 7 UNI Kiel WG Kiel;  7 
 2:02.15 Julia Simon UNI Kiel 
 Lea Galazka UNI Kiel 

 Melanie Storr UNI Kiel 

 Theresa Conradi UNI Kiel 

 Anna Jakobi UNI Kiel 

 8 UNI Kiel WG Kiel; WG Saarbrücken;  17 
 2:03.68 Laila Feuerhake UNI Kiel 
 Toska Jakob UNI Kiel 

 Elisabeth Ursprung UNI des Saarlandes 

 Svenja Ruck UNI Kiel 

 Marie Wintjen UNI Kiel 
 

 9 UNI Hamburg WG Hamburg;  2 
 2:05.71 Anna-Lena Grave TU Hamburg-Harburg 
 Lina Nguyen TU Hamburg-Harburg 

 Lina Schrieber TU Hamburg-Harburg 

 Yasmin Goes TU Hamburg-Harburg 

 Karla Schuler TU Hamburg-Harburg 

 10 UNI Marburg UNI Marburg;  9 
 2:07.62 Kirsten Jedicke UNI Marburg 
 Annegret Henrich UNI Marburg 

 Eva Hüttenrauch UNI Marburg 

 Anne-Christin Charigault UNI Marburg 

 Janine Hölzel UNI Marburg 

 11 UNI Rostock UNI Rostock;  12 
 2:09.23 Wiebke Hahne UNI Rostock 
 Tine Feldmann UNI Rostock 

 Farah Kühne UNI Rostock 

 Kristin Emmrich UNI Rostock 

 Jana Burkhardt UNI Rostock 

  UNI Bremen WG Bremen;  15 
 nicht im Finale Reshma Kadam UNI Bremen 
 Ann-Christin Kipper UNI Bremen 

 Bianka Husmann HS Bremen 

 Nicole Weymann UNI Bremen 

 Ann-Kathrin Weber UNI Bremen 

  UNI Greifswald UNI Greifswald;  16 
 nicht im Finale Anne Kathrin  Strohbach UNI Greifswald 
 Anika Wilden UNI Greifswald 

 Claudia Albrecht UNI Greifswald 

 Mareike Bach UNI Greifswald 

 Anna-Maria Lehmann UNI Greifswald 
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  UNI Halle WG Halle;  13 
 nicht im Finale Sophie Aleith UNI Halle 
 Corinna Swobodzinski UNI Halle 

 Tanja Hespos UNI Halle 

 Cirstin Mellen UNI Halle 

 Jenny Fahr UNI Halle 
 

  UNI Trier UNI Trier;  4 
 nicht im Finale NN NN UNI Trier 
 NN NN UNI Trier 

 NN NN UNI Trier 

 NN NN UNI Trier 

 NN NN UNI Trier 

  UNI Tübingen UNI Tübingen;  11 
 nicht im Finale Friedericke Blume UNI Tübingen 
 Marina Kugler UNI Tübingen 

 Dorothea Papakci UNI Tübingen 

 Isabelle Weichsler UNI Tübingen 

 Thomas Heine UNI Tübingen 

  Jacob Bremen Jacobs Uni Bremen;  8 
  nicht am Start  

 

 



Allgemeiner Deutscher Hochschulsportverband Seite 35 
 

 RennNr C SM/F 4x+  NOVICE Mix Doppelvierer (2/2) m.St. HS 
   RuderING Pokal (Wanderpreis) 

 

 1 TU Dresden TU Dresden;  13 
 1:43.59 David Digomann TU Dresden 
 Inaki Schniewind TU Dresden 

 Pia Winkel TU Dresden 

 Romy Zacher TU Dresden 

 Jan-Christoph Pape TU Dresden 

 2 UNI Münster WG Münster;  8 
 1:45.33 Christopher Hodde UNI Münster 
 Daniel Schwerdt UNI Münster 

 Uta Sürmann UNI Münster 

 Meike Faßbender UNI Münster 

 Lena Janecke UNI Münster 

 3 TU Dresden TU Dresden;  30 
 1:45.60 Frank Walther TU Dresden 
 Ronja Landvogt TU Dresden 

 Manja Unrath TU Dresden 

 Elias Scharf TU Dresden 

 Anna Schuszter TU Dresden 

 4 UNI Osnabrück WG Osnabrück;  22 
 1:46.71 Christina Grimm UNI Osnabrück 
 Simon Nolte FH Osnabrück 

 Kimberly Schmidt UNI Osnabrück 

 Tim Tolhuysen UNI Osnabrück 

 Louisa Grimm UNI Osnabrück 

 5 UNI Kiel WG Kiel;  9 
 1:48.43 Julia Simon UNI Kiel 
 Gero Neubüser UNI Kiel 

 Eike Köhn UNI Kiel 

 Lea Galazka UNI Kiel 

 Marie Wintjen UNI Kiel 

 6 UNI Marburg UNI Marburg;  7 
 1:55.54 Annegret Henrich UNI Marburg 
 Oliver Wendt UNI Marburg 

 Henrike Deißner UNI Marburg 

 Alexander Venker UNI Marburg 

 Franziska Hahn UNI Marburg 
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 7 UNI Marburg UNI Marburg;  29 
 1:48.70 Jann Kessler UNI Marburg 
 Steffen Bannenberg UNI Marburg 

 Hannah Klein UNI Marburg 

 Svenja Beer UNI Marburg 

 Janna Riechmann UNI Marburg 

 8 UNI Hamburg WG Hamburg;  19 
 1:50.49 Anna-Lena Grave TU Hamburg-Harburg 
 Yasmin Goes TU Hamburg-Harburg 

 Daniel Dücker TU Hamburg-Harburg 

 Nils Hagelstein TU Hamburg-Harburg 

 Sven Schwermer TU Hamburg-Harburg 

 9 UNI Hamburg WG Hamburg;  12 
 1:52.33 Lina Schrieber TU Hamburg-Harburg 
 Lina Nguyen TU Hamburg-Harburg 

 Johannes Kreuzer TU Hamburg-Harburg 

 Lukas Bath TU Hamburg-Harburg 

 Karla Schuler TU Hamburg-Harburg 

 10 KIT Karlsruhe WG Karlsruhe;  14 
 1:52.59 Jonathan Müller KIT Karlsruhe 
 Lukas Rossel KIT Karlsruhe 

 Christina Kunert KIT Karlsruhe 

 Maren Mistele KIT Karlsruhe 

 Andreas Trenkle KIT Karlsruhe 

 11 UNI Rostock UNI Rostock;  15 
 1:53.60 Wiebke Hahne UNI Rostock 
 Jana Burkhardt UNI Rostock 

 Johannes Weller UNI Rostock 

 Sebastian Boldt UNI Rostock 

 Tine Feldmann UNI Rostock 

 12 UNI Rostock UNI Rostock;  10 
 1:54.19 Farah Kühne UNI Rostock 
 Kristin Emmrich UNI Rostock 

 Paul Struszewski UNI Rostock 

 Marten Maack UNI Rostock 

 Laura Karsten UNI Rostock 
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 13 UNI Tübingen UNI Tübingen;  1 
 1:57.17 Annika Condit UNI Tübingen 
 Jens Huang UNI Tübingen 

 Ruth Maurer UNI Tübingen 

 Nils Walter UNI Tübingen 

 Thomas Heine UNI Tübingen 

 14 UNI Münster WG Münster;  4 
 1:57.94 Bastian Bögel FH Münster 
 Till Fohrbeck UNI Münster 

 Cora Berger UNI Münster 

 Friederike Scholten UNI Münster 

 Stephanie Martin FH Münster 

 15 Jacob Bremen Jacobs Uni Bremen;  16 
 1:59.76 Paulina Prondzinsky Jacobs Uni Bremen 
 Keno Tetzlaff Jacobs Uni Bremen 

 Razvan Barabas Jacobs Uni Bremen 

 Miriam Wulf Jacobs Uni Bremen 

 Aenne Schoop Jacobs Uni Bremen 

 16 UNI Kiel WG Kiel;  23 
 2:01.35 Wilma Huneke UNI Kiel 
 Toska Jakob UNI Kiel 

 Philipp Schwarz UNI Kiel 

 Jan-Henrik Bittcher UNI Kiel 

 Johannes Osbahr UNI Kiel 

 17 TU Dresden TU Dresden;  6 
 2:03.56 Martin Pieper TU Dresden 
 Malte Hennig TU Dresden 

 Mareike Kark TU Dresden 

 Vivan Sykora TU Dresden 

 Ramona Friebe TU Dresden 

 18 TU Braunschweig WG Braunschweig;  24 
 2:00.40 Karen Roth TU Braunschweig 
 Mareike Tippe TU Braunschweig 

 Eduard Scharf TU Braunschweig 

 Hendrik Wehmeyer TU Braunschweig 

 Sabrina Krohne TU Braunschweig 
 

 19 UNI Kiel WG Kiel;  3 
 2:03.07 Franziska Wolf UNI Kiel 
 Jacob Belter UNI Kiel 

 Marco Blank UNI Kiel 

 Pia Bünger UNI Kiel 

 Marika Fiedler UNI Kiel 
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  Jacob Bremen Jacobs Uni Bremen;  21 
  Natasha Danailovska Jacobs Uni Bremen 
 Malte Grändorf Jacobs Uni Bremen 

 Matthias Schneider Jacobs Uni Bremen 

 Anna-Lena Scherer Jacobs Uni Bremen 

 Jeremy Schulz Jacobs Uni Bremen 
 

  UNI Halle WG Halle;  25 
  Sebastian Zahn UNI Halle 
 Cirstin Mellen UNI Halle 

 Tanja Hespos UNI Halle 

 Jan Göhring UNI Halle 

 Jenny Fahr UNI Halle 

  UNI Halle WG Halle;  17 
  Sophie Aleith UNI Halle 
 Tristan Fuchs UNI Halle 

 Vinh An Vu UNI Halle 

 Erik Kramer UNI Halle 

 Volker Schwerdtner UNI Halle 

  UNI Hannover WG Hannover;  28 
  Teresa Punsmann TiHo Hannover 
 Jana Buschenhenke UNI Hannover 

 Christopher Lammel-Polchau MH Hannover 

 Sebastian Kinneweg UNI Hannover 

 Christoph Heuer UNI Hannover 

  KIT Karlsruhe WG Karlsruhe;  27 
  Hanna Guggenberger KIT Karlsruhe 
     Maren Haid      KIT Karlsruhe 

 Felix Beuke KIT Karlsruhe 

 Christopher Steinbach KIT Karlsruhe 

 Georg Moeser KIT Karlsruhe 

  UNI Marburg UNI Marburg;  5 
 nicht im Finale Peter Claus UNI Marburg 
 Christoph Pfeifer UNI Marburg 

 Janine Howe UNI Marburg 

 Mara Schulz UNI Marburg 

 Anika Hüfner UNI Marburg 

  UNI Hannover WG Hannover;  11 
 nicht im Finale Christof Kohn UNI Hannover 
 Nico Selker UNI Hannover 

 Madlena Denker UNI Hannover 

 Franziska Fuchs UNI Hannover 

 Larissa Hildebrand UNI Hannover 
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  UNI Kiel WG Kiel;  26 
 nicht im Finale Henry Bittig UNI Kiel 
 Fin Bandholz UNI Kiel 

 Theresa Conradi UNI Kiel 

 Svenja Ruck UNI Kiel 

 Fabian Schaefers UNI Kiel 

  UNI Halle WG Halle;  20 
  abgemeldet  

  HSBA Hamburg WG Hamburg;  2 
  abgemeldet  

  UNI Kiel WG Kiel;  18 
  Disqualifiziert  
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RennNr D              SM 4+ CHALLENGE Männer-Vierer m.St. HS 
                                       Ronald-Vetter-Pokal (Wanderpreis) 

 1 TU Dresden TU Dresden;  8 
 3:29.75 Albert Steinmetz TU Dresden 
 Max Stöber TU Dresden 

 Stefan Polenz TU Dresden 

 Philipp Pietsch TU Dresden 

 Manja Unrath TU Dresden 
 

 2 KIT Karlsruhe WG Karlsruhe;  3 
 3:34.44 Christoph Umminger KIT Karlsruhe 
 Simon Foitzik KIT Karlsruhe 

 Jan Ripperger KIT Karlsruhe 

 Lennart Puck KIT Karlsruhe 

 Christina Kunert KIT Karlsruhe 

 3 UNI Marburg UNI Marburg;  4 
 3:37.45 Frank Stolz UNI Marburg 
 Sascha Brünig UNI Marburg 

 Daniel Hartmann UNI Marburg 

 Felix Wydra UNI Marburg 

 Paula Grevenrath UNI Marburg 

 4 UNI Hamburg WG Hamburg;  1 
 3:40.32 Birger Niklas TU Hamburg-Harburg 
 Patrick Marleau TU Hamburg-Harburg 

 Simon Zeh TU Hamburg-Harburg 

 Yannick Bliesener TU Hamburg-Harburg 

 Yasmin Goes TU Hamburg-Harburg 

 5 UNI Marburg UNI Marburg;  5 
 3:45.14 Alexander Venker UNI Marburg 
 André Wantowski UNI Marburg 

 Martin Wiemer UNI Marburg 

 Yuvaraj Jothikrishnan UNI Marburg 

 Isabelle Fülber UNI Marburg 

 6 Jacob Bremen Jacobs Uni Bremen;  6 
 3:48.27 Ahmed Kebdani Jacobs Uni Bremen 
 Tomasz Luczynski Jacobs Uni Bremen 

 Mat Hunter Jacobs Uni Bremen 

 Keno Tetzlaff Jacobs Uni Bremen 

 Aenne Schoop Jacobs Uni Bremen 

  UNI Tübingen UNI Tübingen;  7 

 abgemeldet  
 

  HSBA Hamburg WG Hamburg;  2 

 abgemeldet  
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 RennNr E SF 4x-  CHALLENGE Frauen-Vierer HS 

 1 UNI Marburg UNI Marburg;  2 
 3:47.88 Anika Hüfner UNI Marburg 
 Stefanie Wendt UNI Marburg 

 Franziska Hahn UNI Marburg 

 Sonia Negrau UNI Marburg 
 

 2 UNI Marburg UNI Marburg;  3 
 3:52.61 Janna Riechmann UNI Marburg 
 Janine Hölzel UNI Marburg 

 Julia Baumeister UNI Marburg 

 Simona Negrau UNI Marburg 

 3 TU Dresden TU Dresden;  1 
 3:54.99 Maria Türk TU Dresden 
 Elise Sobotka TU Dresden 

 Agnes Wermeling TU Dresden 

 Elisabeth Lindner TU Dresden 

 4 Jacob Bremen Jacobs Uni Bremen;  5 
 4:09.52 Paulina Prondzinsky Jacobs Uni Bremen 
 Miriam Wulf Jacobs Uni Bremen 

 Anna-Lena Scherer Jacobs Uni Bremen 

 Natasha Danailovska Jacobs Uni Bremen 

  UNI Tübingen UNI Tübingen;  4 

 abgemeldet  
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 RennNr F SM/F 8+  CHALLENGE Mixed Achter (4/4) HS 
                             Enno-Harms-Pokal (Wanderpreis) 

 1 TU Dresden TU Dresden;  4 
 3:23.00 Elisabeth Lindner TU Dresden 
 Agnes Wermeling TU Dresden 

 Elise Sobotka TU Dresden 

 Maria Türk TU Dresden 

 Philipp Pietsch TU Dresden 

 Stefan Polenz TU Dresden 

 Max Stöber TU Dresden 

 Albert Steinmetz TU Dresden 

 Manja Unrath TU Dresden 

 2 UNI Marburg UNI Marburg;  6 
 3:26.54 Anika Hüfner UNI Marburg 
 Stefanie Wendt UNI Marburg 

 Franziska Hahn UNI Marburg 

 Sonia Negrau UNI Marburg 

 Frank Stelz UNI Marburg 

 Sascha Brünig UNI Marburg 

 Daniel Hartmann UNI Marburg 

 Felix Wydra UNI Marburg 

 Paula Grevenrath UNI Marburg 
 

 3 UNI Hannover WG Hannover;  1 
 3:34.30 Stefan Udema UNI Hannover 
 Robert Luza UNI Hannover 

 Viola DeTemple MH Hannover 

 Eileen Schindler UNI Hannover 

 Anton Voronchuk HS Hannover 

 Robert Zahn UNI Hannover 

 Hendrike Knaack MH Hannover 

 Daphne De Temple MH Hannover 

 Benedikt König UNI Hannover 

 4 UNI Marburg UNI Marburg;  5 
 3:39.66 Janna Riechmann UNI Marburg 
 Janine Hölzel UNI Marburg 

 Julia Baumeister UNI Marburg 

 Simona Negrau UNI Marburg 

 Alexander Venker UNI Marburg 

 André Wantowski UNI Marburg 

 Martin Wiemer UNI Marburg 

 Yuvaraj Jothikrishnan UNI Marburg 

 Lara Kay UNI Marburg 
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 5 Jacob Bremen Jacobs Uni Bremen;  3 
 3:42.88 Ahmed Kebdani Jacobs Uni Bremen 
 Tomasz Luczynski Jacobs Uni Bremen 

 Mat Hunter Jacobs Uni Bremen 

 Natasha Danailovska Jacobs Uni Bremen 

 Anna-Lena Scherer Jacobs Uni Bremen 

 Miriam Wulf Jacobs Uni Bremen 

 Malte Grändorf Jacobs Uni Bremen 

 Paulina Prondzinsky Jacobs Uni Bremen 

 Aenne Schoop Jacobs Uni Bremen 

 6 UNI Bremen WG Bremen;  2 
 3:54.64 Reshma Kadam UNI Bremen 
 Ann-Christin Kipper UNI Bremen 

 Bianka Husmann HS Bremen 

 Nicole Weymann UNI Bremen 

 Max Sudhoff UNI Bremen 

 Valerian Hahn HS Bremen 

 Sebastian Balke HS Bremen 

 Hannes Eichner UNI Bremen 

 Paula Hermes UNI Bremen 
 

 
Hannover, den 6.Juli 2014 
 
gez.: Jens Hundertmark   
 Disziplinchef Rudern im adh 
 
 

 


